КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XLIII сессия II  созыва

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2023 года                                 с. Клепинино                                        № 6/188-XLIII

Об утверждении Перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

администрацией Клепининского сельского

поселения Красногвардейского района

Республики Крым и предоставляются

организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

Уставом муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, в целях повышения эффективности и

качества предоставления муниципальных услуг,

Клепнинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района

(krgv.rk/gov.ru) в разделе – Муниципальное образование района, подраздел

Клепининское сельское поселение, а также на информационном стенде

Клепининского сельского совета расположенного по адресу: Республика Крым,

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, д.16.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                          И.И. Нестеренко

Приложение

к решению Клепининского

сельского совета

от 30.11.2023 № 6/188-XLIII

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных

услуг администрацией Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым и

предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№ п/п Муниципальная услуга, предоставляемая

администрацией сельского поселения

Услуга, которая

является необходимой и обязательной

Наименование

 организации,

предоставляющей необходимую и

обязательную услугу
1 2 3 4

1.

Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в

многоквартирном доме

- подготовка проекта переустройства и (или)
перепланировки переустраиваемого и (или)

перепланируемого помещения в

многоквартирном доме

проектные организации и иные

учреждения, уполномоченные на
подготовку проекта

- заключение органа по охране памятников
архитектуры, истории и культуры о

допустимости проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме, если такое

помещение или дом, в котором оно

находится, является памятником

архитектуры, истории или культуры (в
случае, если помещение или дом, в котором

оно находится, является памятником

архитектуры, истории или культуры).

орган по охране памятников
архитектуры, истории и культуры

2.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение

подготовка проекта переустройства и (или)

перепланировки переводимого помещения (в

случае, если переустройство и (или)

перепланировка требуются для обеспечения
использования такого помещения в качестве

жилого или нежилого помещения).

проектные организации и иные

учреждения, уполномоченные на

подготовку проекта

3.

Выдача разрешения на размещение объектов

на землях или земельных участках находящихся в
муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов

Подготовка схемы границ предполагаемых к

использованию земель или части земельного
участка на кадастровом плане территории с

указанием координат характерных точек

границ территории - в случае, если

планируется использовать земли, земельный
участок или часть земельного участка (с

использованием системы координат,

применяемой при ведении Единого

государственного реестра недвижимости)

Кадастровый инженер

4.

Выдача разрешения на захоронение

(перезахоронение), разрешения на установку

намогильных сооружений (надгробий)

 Согласование перезахоронения с

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Республике Крым и городе федерального
значения Севастополе», в случае обращения

заявителя для получения разрешения на

перезахоронение.

ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Республике Крым и
городе федерального значения

Севастополе»

- Договор на изготовление (установку)
намогильного сооружения., в случае

обращения заявителя для получения

разрешения на установку намогильного
сооружения (надгробия).

Юридические и физические лица,
предоставляющие данную услугу

5.

Выдача разрешения на проведение земляных

работ

- Выдача технических условий на

технологическое присоединение (электро,

тепло, газо, водоснабжения и водоотведения,
относительно земельного участка и

расположенных на нем объектов);

- Предоставление проектной и
исполнительной технической документации

по объекту заказчика муниципальной услуги;

- Выполнение работ по восстановлению

нарушенного благоустройства.

Специализированные организации

6.

Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности

- кадастровые работы в целях осуществления

государственного кадастрового учета
земельного участка, который образуется в

результате перераспределения, по

результатам которых подготавливается

межевой план.
- подготовка схемы расположения земельного

участка или земельных участков на

кадастровом плане территории.

Кадастровый инженер

- государственный кадастровый учет

земельного участка, который образуется в

результате перераспределения, по
результатам которого выдается выписка из

Единого государственного реестра

недвижимости в отношении такого
земельного участка.

Государственный комитет по
государственной регистрации и

кадастру Республики Крым

7.
Утверждение схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане
территории

Изготовление схемы расположения

земельного участка Кадастровый инженер

8.

Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым

домом и жилого дома садовым домом

- выдача плана жилого помещения с его

техническим паспортом, а для нежилого
помещения - проекта реконструкции

нежилого помещения для признания его в

дальнейшем жилым помещением.
- выдача заключения специализированной

организации, проводящей обследование дома,

для признания многоквартирного дома
аварийным.

- выдача заключения проектно-

изыскательской организации по результатам

обследования элементов ограждающих и
несущих конструкций жилого помещения (по

необходимости).

Специализированные организации

9.
Выдача разрешения на перемещение отходов

строительства, сноса зданий и сооружений, в том

числе грунта

заключение по санитарно-экологическому
обследованию грунта: радиационное,

токсико-химическое, бактериологическое

Специализированная организация

	РЕШЕНИЕ